
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 320 DEL 27/04/2021

AREA SOCIO EDUCATIVA E BIBLIOTECA

OGGETTO: DOTE COMUNE 2021 - PROGETTO TIROCINIO BIBLIOTECA
12 MESI - APPROVAZIONE GRADUATORIA

IL COORDINATORE D'AREA

Visti:
· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 10 in data 15/06/2020 di approvazione della nota di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022, esercizio 2021 e
s.m.i.;

· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 11 in data 16/06/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2020/2022, esercizio 2021 e s.m.i., e dei suoi allegati;

· la deliberazione della Giunta Comunale n. Comunale n. 165 del 17/12/2020 ad oggetto: “Linee
guida per la gestione del Bilancio 2021 nella fase di esercizio provvisorio. Approvazione PEG
provvisorio e Piano della performance 2021 nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione
2021/2023;

· l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
· il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
· il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

· il decreto del Sindaco n.18 in data 2/04/2021 di nomina del sottoscritto a coordinatore dell’Area
Socio Educativa e Biblioteca;
Dato atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Coordinatore di Area;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n°18 del 15/03/2021 di approvazione della Convenzione per i
Tirocini extracurriculari denominati “Dote comune 2021” su protocollo sottoscritto tra Anci Lombardia e
Regione Lombardia e valevole per le richieste di Tirocinio avviate entro il 30/06/2022;

Richiamata nota di Giunta Comunale del 15/3/2021 che si è espressa favorevolmente per l'avvio di un
tirocinio presso la biblitoeca omunale per la durata di 12 mesi, a seguito della cessazione anticipata del
precedente tirocinante, avviato sull'avvviso Anci n. 16/2019, che aveva comunicato con nota acquisita al
protocollo n° 5977 del 12/03/21, rinuncia del proseguimento del tirocinio a decorrere dal 15/03/2021;

Dato atto che Anci Lombardia ha pubblicato avviso n. 3/2021, finalizzato all’assegnazione di n°71 progetti
di tirocinio disponibili presso gli Enti ospitanti in Regione Lombardia, tra cui il progetto SMR032112C01
presso la biblioteca di Samarate;

Considerato che sono state espletate le procedure di selezione previste dal bando e che Anci Lombardia ha
comunicato la conferma della proposta di graduatoria con nota al prot. 8597, allegata al presente atto parte
integrante e sostanziale,



Visto che l’avvio di un nuovo tirocinio di 12 mesi prevede un valore di € 4.800,00;

Dato atto che l'onere del nuovo tirocinio è interamente coperto dal credito citato e dal cofinanziamento
regionale, non comportando pertanto oneri aggiuntivi sul bilancio 2021;

DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni sopra espresse in premessa, la graduatoria per il tirocinio di Dote
Comune progetto SMR032112C01 di cui all'avviso n. 3/2021, confermata da Anci Lombardia con
nota al prot. n. 5977/2021, allegata e parte e sostnziale del presente atto;

2. di trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale per l’apposizione del visto di
conformità, ai sensi dell’art. 23, terzo comma del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli
uffici comunali;

3. di trasmettere la presente determinazione al Coordinatore dei Servizi Finanziari per l’apposizione del
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. lgs. n. 267/00.

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott.ssa Tiziana Primi
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 23/04/2021

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

a

VISTO DI CONFORMITA'
Il Segretario Generale, ROCCIA ROCCO

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 26/04/2021
Il Segretario Generale

ROCCIA ROCCO
a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Samarate, li 27/04/2021
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini


		2021-04-27T21:39:38+0200
	PRIMI TIZIANA




